

# 単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約した 令和5年度餌掛谷上流第2号砂防堰堤改築工事  
における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 6年 6月 3日

|     |          |                                                                |
|-----|----------|----------------------------------------------------------------|
| 発注者 | 住所<br>氏名 | 岐阜県飛騨市神岡町殿1020-4<br>分任支出負担行為担当官<br>北陸地方整備局<br>神通川水系砂防事務所長 石井 崇 |
|-----|----------|----------------------------------------------------------------|

|     |          |                                             |
|-----|----------|---------------------------------------------|
| 受注者 | 住所<br>氏名 | 富山県富山市宝町一丁目1番7号<br>株式会社高田組<br>代表取締役社長 堂口 隆介 |
|-----|----------|---------------------------------------------|

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格        | 契約単位 | 数 量   | 台意単価  | 金 額        | 摘要(台意条件) |
|---------------|------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 砂防堰堤          |            |      |       |       |            |          |
| 【餌掛工区】        |            | 式    | 1     |       | 60,444,054 |          |
| 砂防土工          |            | 式    | 1     |       | 1,999,078  |          |
| 掘削工           |            | 式    | 1     |       | 1,133,880  |          |
| 掘削(砂防)        | 岩塊・玉石      | m3   | 3,300 | 343.6 | 1,133,880  |          |
| 埋戻し工          |            | 式    | 1     |       | 463,500    |          |
| 埋戻し           | 締固め無し(地山並) | 式    | 1     |       | 463,500    |          |
| 法面整形工         |            | 式    | 1     |       | 169,138    |          |
| 法面整形(切土部)     |            | m2   | 40    | 893.2 | 35,728     |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め無し    | m2   | 300   | 444.7 | 133,410    |          |
| 残土処理工         |            | 式    | 1     |       | 232,560    |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理 | 式    | 1     |       | 232,560    |          |
| コンクリート堰堤工     |            | 式    | 1     |       | 55,157,684 |          |
| 作業土工          |            | 式    | 1     |       | 104,258    |          |
| 基面整正          |            | 式    | 1     |       | 104,258    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------|------|-------|---------|------------|----------|
| コンクリート堰堤本体工   |                        | 式    | 1     |         | 55,053,426 |          |
| コンクリート        | 21-5-40BB W/C≦60%      | m3   | 1,289 | 30,119  | 38,823,391 |          |
| 水抜暗渠          | ビーム管 φ1000             | m    | 7.3   | 52,776  | 385,264    |          |
| 埋設型枠          | 鋼製・メッシュ フラットタイプ        | m2   | 820   | 12,505  | 10,254,100 |          |
| 型枠            |                        | 式    | 1     |         | 39,724     |          |
| チッピング         | 腹付面                    | m2   | 220   | 1,158   | 254,760    |          |
| 削孔            | φ50 L=0.90m            | 孔    | 683   | 3,358   | 2,293,514  |          |
| 鉄筋挿入          | SD345 D25 L=1800       | 本    | 1,120 | 1,604   | 1,796,480  |          |
| 足場            | 一般型枠部 キャットウォーク         | 式    | 1     |         | 94,016     |          |
| 足場            | 埋設型枠部 天端手摺             | 式    | 1     |         | 192,384    |          |
| 足場            | 埋設型枠部 キャットウォーク         | 式    | 1     |         | 919,793    |          |
| 砂防堰堤付属物設置工    |                        | 式    | 1     |         | 206,495    |          |
| 銘板工           |                        | 式    | 1     |         | 206,495    |          |
| 銘板            | 砂防ダム用 800×500×10 字厚5mm | 枚    | 1     | 206,495 | 206,495    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格            | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 構造物撤去工        |                | 式    | 1   |       | 1,208,064 |          |
| 構造物取壊し工       |                | 式    | 1   |       | 624,156   |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工     | m3   | 78  | 8,002 | 624,156   |          |
| 運搬処理工         |                | 式    | 1   |       | 583,908   |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)    | 式    | 1   |       | 196,638   |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)    | m3   | 78  | 4,965 | 387,270   |          |
| 仮設工           |                | 式    | 1   |       | 1,872,733 |          |
| 工事用道路工        |                | 式    | 1   |       | 1,735,480 |          |
| 工事用道路盛土       |                | 式    | 1   |       | 933,900   |          |
| 工事用道路補修       |                | 式    | 1   |       | 186,780   |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 式    | 1   |       | 614,800   |          |
| 砂防仮締切工        |                | 式    | 1   |       | 137,253   |          |
| 土砂締切          | 移設・撤去          | 式    | 1   |       | 56,601    |          |
| 大型土のう         | 移設・撤去          | 式    | 1   |       | 80,652    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------|------|-----|------|-------------|----------|
| 直接工事費         |         | 式    | 1   |      | 60,444,054  |          |
| 共通仮設費         |         | 式    | 1   |      | 8,375,067   |          |
| 共通仮設費         |         | 式    | 1   |      | 1,285,053   |          |
| 技術管理費         |         | 式    | 1   |      | 636,752     |          |
| 水セメント比測定費     | W/C:1-2 | 式    | 1   |      | 636,752     |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |         | 式    | 1   |      | 648,301     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |         | 式    | 1   |      | 7,090,014   |          |
| 純工事費          |         | 式    | 1   |      | 68,819,121  |          |
| 現場管理費         |         | 式    | 1   |      | 20,066,603  |          |
| 工事原価          |         | 式    | 1   |      | 88,885,724  |          |
| 一般管理費等        |         | 式    | 1   |      | 15,284,276  |          |
| 工事価格          |         | 式    | 1   |      | 104,170,000 |          |
| 消費税相当額        |         | 式    | 1   |      | 10,417,000  |          |
| 工事費計          |         | 式    | 1   |      | 114,587,000 |          |